
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Servizio tecnico 
  
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

N. 07 di data 11.01.2023 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa ed affidamento del servizio di riparazione, manutenzione, tagliandi e 

revisioni dei veicoli comunali leggeri per l’anno 2023 – ditta F.lli Largaiolli snc, con sede a 
Dimaro Folgarida, fr. Presson, in via Marchetti n. 109 – CF/p.iva 00491540225; 

 
 

 

COMUNE DI  
DIMARO FOLGARIDA 

 

Provincia di Trento 



Oggetto: Impegno di spesa ed affidamento del servizio di riparazione, manutenzione, tagliandi e 
revisioni dei veicoli comunali leggeri per l’anno 2023 – ditta F.lli Largaiolli snc, con sede a Dimaro Folgarida, 
fr. Presson, in via Marchetti n. 109 – CF/p.iva 00491540225; 
 

IL TECNICO COMUNALE 
 

Premesso che: 
relativamente agli automezzi comunali leggeri (autovettura, motocarri e piccoli autocarri) risulta 

necessario procedere all'affidamento del servizio di riparazione, manutenzione, sostituzione delle parti usurate 
e danneggiate, tagliandi e revisioni durante l’anno 2023; 

per la prestazione di detto servizio è stata chiesta la disponibilità alla ditta F.lli Largaiolli snc, con sede a 
Dimaro Folgarida, fr. Presson, in via Marchetti n. 109 – CF/p.iva 00491540225 vista la vicinanza della stessa al 
magazzino comunale e sede municipale e la professionalità dimostrata in precedenti riparazioni di automezzi; 

l’importo posto a base di gara del presente appalto, stabilito mediante apposita indagine sui costi di 
manutenzione di detti veicoli negli anni precedenti, ammonta a complessivi € 4.800,00.= iva esclusa; 

Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n.307 dd 13 marzo 2020, relativa all’adozione delle linee 
guida per l'uniforme applicazione del principio di rotazione ai sensi degli articoli 4 e 19 ter della legge 
provinciale 9 marzo 2016, n. 2; 

vista la deliberazione della Giunta comunale n. 249 dd 28.12.2022 con la quale si procedeva 
all’assegnazione provvisoria delle dotazioni finanziarie esercizio provvisorio 2023; 

visto l’art. 21, comma 4, della L.P. n.23/90 e ss.mm che consente di procedere alla conclusione 
dell'incarico interpellando direttamente una ditta ritenuta idonea; 

visto l’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 
visto l'articolo 36 ter 1, comma 6, della legge 19 luglio 1990, n. 23, che stabilisce la soglia minima di 

Euro 5.000,00.= oltre la quale scatta l'obbligo di ricorso al mercato elettronico per acquisti di beni e servizi; 
ritenuta l’offerta confacente alle esigenze dell’Amministrazione e quindi degna di essere accolta; 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal 

responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 dd 11.04.2022 con la quale si è proceduto 
all’Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2022-2024,  relativi  allegati e della nota di 
aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2; 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n.09 dd.31.01.2018, 

esecutiva; 
visto il Regolamento dei contratti approvato con deliberazione consigliare n. 74 dd 19.12.2005; 

accertata la propria competenza ai sensi della normativa sopra citata; 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare alla ditta F.lli Largaiolli snc, con sede a Dimaro Folgarida, fr. Presson, in via Marchetti n. 
109 – CF/p.iva 00491540225 il servizio di riparazione, manutenzione e revisione degli automezzi 
comunali leggeri durante l’anno 2023, verso un corrispettivo presunto ribassato di € 4.800,00 oltre 
all’iva 22% per un totale lordo di euro 5.856,00.=; 

2. di imputare la spesa di € 5.856,00.=, nel rispetto dei nuovi principi indicati nella normativa 
sull'armonizzazione dei sistemi contabili, come di seguito esposto: 
 

 3.  

importo capitolo conto finanziario titolo bilancio mis Pr 

€ 5.856,00.= 2215 U1.03.02.09.001 1 2023 10 5 
 

4. di dare atto, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000, che il sopradescritto programma 
di pagamento è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica; 



5. di liquidare quanto vantato dalla ditta previa verifica della correttezza di quanto commissionato con il 
presente provvedimento, dietro presentazione di idonea documentazione fiscale e relativo visto su 
fattura; 

6. di dare atto che l’esigibilità del presente provvedimento avverrà entro il mese di dicembre 2023; 
7. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio telematico comunale nonché nella 

sezione trasparenza del sito comunale. 
8. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 

 reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 9 comma 2 del 
Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 53 dd 
29.11.2001; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R. 6 aprile 1984 n. 426 e 
modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n. 554, entro 60 giorni ai sensi dell'art. 2 lettera b) 
della L. 06.12.1971, n. 1034; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 
D.P.R. 28 novembre 1971 n. 1199. 

 
Il Responsabile del Servizio 

p. ind. Gino Sandri 
 
 
 

CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 
SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 

 
Bilancio di Previsione 2022_2024 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art.5 del Regolamento di contabilità del Comune di 
Dimaro Folgarida, approvato con deliberazione del consiglio comunale n.09 dd.31.01.2018 esecutiva 
a termini di legge 
 
Esercizio Finanziario 2023 
CIG Z1F39770BE 
Impegno registrato al cap. 2215 per complessivi Euro 5.856,00.=  
 
Codice univoco Ufficio: UF3Q9C 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della 
Regione T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 

 
Il funzionario incaricato  

Cinzia Dell’Eva 
 



 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 
 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico ove rimarrà 
esposta per 10 giorni consecutivi dal giorno 12.01.2023 al giorno 22.01.2023. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. Bevilacqua Rino 

 
 
 
 

     Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
     Dimaro Folgarida, ___________________         Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato
  
  
 ___________________________ 


